Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº  89/2020

“Solicita informações sobre pavimentação da rua no Bairro dos Correas.”

Senhor Presidente:

Requeiro, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, que

seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal os seguintes questionamentos sobre a rua no Bairro dos

Correas, com início do Bar e Mercearia 3 Irmãos até a Igreja Congregação no Brasil,

aproximadamente uns 200 metros:

1) Existe algum projeto para asfaltar a via? Se sim, enviar cópia do projeto.

2) Existe verba reservada para o projeto? Se sim, informar.

Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

Fui procurado pela família do Sr. Delfino pedindo providências urgentes em sua rua,

pois encontra-se em péssimo estado, sem condições de tráfego, cheio de buracos e pede uma

atenção especial. Croqui em anexo.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 29 de outubro de 2020.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)